

رابطه سبک های تفکر، عاطفه مثبت و منفی و حرمت خود با سبک های تصمیم گیری در دانشجویان

رضا نجفی*، مجید برادران،

1396-06-29

موفقیت های بزرگ در سایه تصمیمات درست بدست می آیند. شناسایی عوامل روانشناختی موثر در تصمیم گیری برای گرفتن تصمیمات درست بسیار تعیین کننده است. پژوهش حاضر به بررسی رابطه سبک های تفکر، عاطفه ی مثبت و منفی و حرمت خود بر سبک های تصمیم گیری پرداخته است. این پژوهش از نوع همبستگی است. جامعه آماری این پژوهش شامل تمامی دانشجویان دانشگاه های دولتی و آزاد شهر رشت می باشد، که در محدوده سنی 18-45 سال بودند، که از میان آن ها نمونه ای به حجم 262 نفر، از طریق نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند. برای گرد آوری داده ها از پرسشنامه سبک های عمومی تصمیم گیری بروس و اسکات، پرسشنامه سبک های تفکر استرنبرگ - واگنر فرم کوتاه، مقیاس عاطفه ی مثبت و منفی و پرسشنامه سنجش حرمت خود روزنبرگ استفاده شد. تحلیل داده های پژوهش نشان داد که بین همه ی سبک های تفکر به جز کل نگر و محافظه کار با سبک تصمیم گیری حسی همبستگی مثبت و معنادار دارند. همچنین بین همه ی سبک های تفکر به جز سبک تفکر برون نگر با سبک تصمیم گیری منطقی نیز همبستگی مثبت و معنادار وجود دارد. بین سبک های تفکر گروه سالار و برون نگر با سبک تصمیم گیری وابسته همبستگی مثبت و معنادار می باشد و بین سبک تفکر درون نگر با سبک تصمیم گیری وابسته همبستگی منفی و معنادار برقرار است. سبک های تفکر کل نگر، جزنگر، سلطنتی، ناسالار، گروه سالار و برون نگر با سبک تصمیم گیری اجتنابی همبستگی مثبت و معنادار دارد و بین سبک تفکر اجرایی با سبک تصمیم گیری اجتنابی رابطه منفی و معنادار بر قرار است. همچنین سبک های تفکر قانون گذار، کل نگر، جزءنگر، آزاد اندیش، سلطنتی، ناسالار، گروه سالار و درون نگر با سبک تصمیم آنی رابطه مثبت و معنادار وجود دارد. عاطفه مثبت با سبک های تصمیم گیری حسی و منطقی رابطه مثبت و معنادار دارد و با سبک های تصمیم گیری وابسته و آنی همبستگی منفی و معنادار دارد. عاطفه ی منفی با سبک های تصمیم گیری وابسته، اجتنابی و آنی همبستگی مثبت و معنادار دارد و با سبک تصمیم گیری منطقی همبستگی منفی و معنادار دارد. و در نهایت حرمت خود با سبک تصمیم گیری منطقی همبستگی مثبت و معنادار دارد و با سبک تصمیم گیری وابسته، اجتنابی و آنی همبستگی منفی و معنادار دارد. در نهایت می توان بر اساس نتایج بدست آمده از سبک های تفکر و عاطفه ی مثبت و منفی و حرمت خود سبک تصمیم گیری افراد را پیش بینی کرد.

کلمات کلیدی : سبک های تصمیم گیری، سبک های تفکر، عاطفه ی مثبت و منفی، حرمت خود.

